
収 支 予 算 書

公益財団法人かずさＤＮＡ研究所

平 成 28 年 度



（単位：千円）

科目 当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　①基本財産運用益 29,466 35,216 △ 5,750

　　　　基本財産受取利息 29,466 35,216 △ 5,750

　　　②受取会費 17,100 16,000 1,100

　　　　賛助会員受取会費 17,100 16,000 1,100

　　　③受取補助金等 1,270,373 1,262,789 7,584

　　　　受取地方公共団体補助金 1,084,050 1,095,000 △ 10,950

　　　　外部研究資金収益 183,098 160,966 22,132

　　　　その他受取補助金等 3,225 6,823 △ 3,598

　　　④研究支援収益 211,860 200,000 11,860

　　　　研究支援収益（バイオ支援センター） 211,860 200,000 11,860

　　　⑤雑収益 7,806 5,063 2,743

　　　　受取利息 64 59 5

　　　　共同研究フロアー収益 7,668 4,956 2,712

　　　　その他の収益 74 48 26

　　　経常収益計 1,536,605 1,519,068 17,537

　　(2) 経常費用

　　　①事業費 1,548,203 1,491,295 56,908

　　　　役員報酬 21,465 21,012 453

　　　　給料手当 349,900 350,815 △ 915

　　　　臨時雇賃金 59,761 76,119 △ 16,358

　　　　報酬 98,999 82,011 16,988

　　　　賞与引当金繰入額 26,086 25,957 129

　　　　退職給付費用 30,778 34,528 △ 3,750

　　　　法定福利費 92,324 94,343 △ 2,019

　　　　広告宣伝費 930 696 234

　　　　交際費 448 478 △ 30

　　　　会議費 1,096 1,027 69

　　　　旅費交通費 5,512 3,095 2,417

　　　　通信運搬費 3,089 2,931 158

　　　　固定資産減価償却費 78,103 65,249 12,854

　　　　リース資産減価償却費 167,803 170,214 △ 2,411

　　　　消耗品費 160,515 152,455 8,060

　　　　図書費 3,337 2,171 1,166

　　　　修繕費 25,197 27,129 △ 1,932

　　　　印刷製本費 2,145 3,509 △ 1,364

　　　　光熱水料費 148,727 141,683 7,044

　　　　賃借料 75,612 74,448 1,164

　　　　保険料 20 20 0

　　　　諸謝金 2,187 2,141 46

　　　　租税公課 24,410 169 24,241

　　　　支払負担金 649 551 98

　　　　委託費 166,750 153,567 13,183

　　　　手数料 224 305 △ 81

　　　　支払利息 1,858 4,477 △ 2,619

　　　　雑費 278 195 83

収支予算書
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで



科目 当年度 前年度 増減 備考

　　　②管理費 120,385 147,954 △ 27,569

　　　　役員報酬 2,511 2,081 430

　　　　給料手当 5,068 7,380 △ 2,312

　　　　臨時雇賃金 164 2,900 △ 2,736

　　　　報酬 2,301 1,923 378

　　　　賞与引当金繰入額 4,466 4,774 △ 308

　　　　退職給付費用 1,835 1,943 △ 108

　　　　法定福利費 3,587 3,662 △ 75

　　　　福利厚生費 3,215 3,215 0

　　　　交際費 197 197 0

　　　　会議費 116 107 9

　　　　旅費交通費 3,307 3,307 0

　　　　通信運搬費 3,682 3,682 0

　　　　固定資産減価償却費 3,944 3,680 264

　　　　リース資産減価償却費 0 556 △ 556

　　　　消耗品費 12,000 12,000 0

　　　　図書費 175 175 0

　　　　修繕費 3,358 3,545 △ 187

　　　　燃料費 363 363 0

　　　　光熱水料費 29,921 36,092 △ 6,171

　　　　賃借料 5,238 5,238 0

　　　　保険料 447 437 10

　　　　諸謝金 60 60 0

　　　　租税公課 500 15,548 △ 15,048

　　　　支払負担金 506 506 0

　　　　委託費 32,409 33,633 △ 1,224

　　　　手数料 778 713 65

　　　　雑費 237 237 0

　　　経常費用計 1,668,588 1,639,249 29,339

　　　当期経常増減額 △ 131,983 △ 120,181 △ 11,802

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益 0 0 0

　　(2) 経常外費用 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 131,983 △ 120,181 △ 11,802

　　　一般正味財産期首残高 5,028,923 5,149,104 △ 120,181

　　　一般正味財産期末残高 4,896,940 5,028,923 △ 131,983

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 4,896,940 5,028,923 △ 131,983



(単位：千円）

研究事業 産業支援事業 広報・啓発事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 0 0 0 29,466 29,466 0 29,466

基本財産受取利息 0 0 0 29,466 29,466 0 29,466

②受取会費 0 0 0 17,100 17,100 0 17,100

賛助会員受取会費 0 0 0 17,100 17,100 0 17,100

③受取補助金等 1,097,794 0 60,000 0 1,157,794 112,579 1,270,373

受取地方公共団体補助金 914,696 0 60,000 0 974,696 109,354 1,084,050

外部研究資金収益 183,098 0 0 0 183,098 0 183,098

その他受取補助金等 0 0 0 0 0 3,225 3,225

④研究支援収益 0 211,860 0 0 211,860 0 211,860

研究支援収益（バイオ支援センター） 0 211,860 0 0 211,860 0 211,860

⑤雑収益 0 0 0 0 0 7,806 7,806

受取利息 0 0 0 0 0 64 64

共同研究フロアー収益 0 0 0 0 0 7,668 7,668

その他の収益 0 0 0 0 0 74 74

経常収益計 1,097,794 211,860 60,000 46,566 1,416,220 120,385 1,536,605

（２）経常費用

①事業費 1,205,396 280,148 62,411 248 1,548,203 1,548,203

役員報酬 8,192 10,721 2,552 0 21,465 21,465

給料手当 250,045 78,381 21,474 0 349,900 349,900

臨時雇賃金 39,612 19,821 328 0 59,761 59,761

報酬 57,997 34,253 6,749 0 98,999 98,999

賞与引当金繰入額 18,649 5,740 1,697 0 26,086 26,086

退職給付費用 20,091 7,666 3,021 0 30,778 30,778

法定福利費 61,972 25,020 5,332 0 92,324 92,324

広告宣伝費 0 900 30 0 930 930

交際費 0 0 200 248 448 448

会議費 556 0 540 0 1,096 1,096

旅費交通費 4,663 280 569 0 5,512 5,512

通信運搬費 2,899 140 50 0 3,089 3,089

固定資産減価償却費 65,688 12,066 349 0 78,103 78,103

リース資産減価償却費 166,087 1,716 0 0 167,803 167,803

消耗品費 111,301 45,964 3,250 0 160,515 160,515

図書費 1,834 1,453 50 0 3,337 3,337

修繕費 24,192 805 200 0 25,197 25,197

印刷製本費 575 70 1,500 0 2,145 2,145

光熱水料費 148,727 0 0 0 148,727 148,727

賃借料 73,512 2,100 0 0 75,612 75,612

保険料 0 0 20 0 20 20

諸謝金 367 1,500 320 0 2,187 2,187

租税公課 192 24,218 0 0 24,410 24,410

支払負担金 621 28 0 0 649 649

委託費 145,361 7,229 14,160 0 166,750 166,750

手数料 197 7 20 0 224 224

支払利息 1,858 0 0 0 1,858 1,858

雑費 208 70 0 0 278 278

収支予算書内訳表

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計



(単位：千円）

研究事業 産業支援事業 広報・啓発事業 共通 小計

収支予算書内訳表

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計

②管理費 120,385 120,385

役員報酬 2,511 2,511

給料手当 5,068 5,068

臨時雇賃金 164 164

報酬 2,301 2,301

賞与引当金繰入額 4,466 4,466

退職給付費用 1,835 1,835

法定福利費 3,587 3,587

福利厚生費 3,215 3,215

交際費 197 197

会議費 116 116

旅費交通費 3,307 3,307

通信運搬費 3,682 3,682

固定資産減価償却費 3,944 3,944

消耗品費 12,000 12,000

図書費 175 175

修繕費 3,358 3,358

燃料費 363 363

光熱水料費 29,921 29,921

賃借料 5,238 5,238

保険料 447 447

諸謝金 60 60

租税公課 500 500

支払負担金 506 506

委託費 32,409 32,409

手数料 778 778

雑費 237 237

経常費用計 1,205,396 280,148 62,411 248 1,548,203 120,385 1,668,588

当期経常増減額 △ 107,602 △ 68,288 △ 2,411 46,318 △ 131,983 0 △ 131,983

２．経常外増減の部 0

（１）経常外収益 0

（２）経常外費用 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 107,602 △ 68,288 △ 2,411 46,318 △ 131,983 0 △ 131,983

一般正味財産期首残高 0 0 0 5,028,923 5,028,923 0 5,028,923

一般正味財産期末残高 △ 107,602 △ 68,288 △ 2,411 5,075,241 4,896,940 0 4,896,940

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

Ⅱ　正味財産期末残高 △ 107,602 △ 68,288 △ 2,411 5,075,241 4,896,940 0 4,896,940
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